PAGE
5

 ДОГОВОР №
купли-продажи муниципального имущества
г. Туапсе

            __________ 2014 года

Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района, уполномоченная действовать от имени Туапсинского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Туапсинского городского поселения Чехова Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом приватизации муниципального имущества в 2014 году, утвержденным решением Совета Туапсинского городского поселения от 22 октября 2013 года № 19.18, постановлением администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 01 апреля 2014  года № 262 «О проведении торгов способом открытого аукциона по продаже объектов муниципального недвижимого имущества» и на основании Протокола заседания комиссии по продаже муниципального имущества и проведению конкурсов по передаче муниципального имущества в аренду от ___ ________ года №____, Покупатель признан победителем аукциона по продаже муниципального имущества,
Стороны заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом купли-продажи по настоящему Договору является недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения, поименованное в пункте 1.2 настоящего Договора (далее – Имущество).

1.2. Сведения об Имуществе, являющемся предметом купли-продажи:
- нежилое помещение, ______________________________________________.
1.3. Продавец гарантирует, что Имущество находится в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения, что подтверждено свидетельством о государственной регистрации права от ___________________________________ и о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним __________________ года сделана запись регистрации  № _______________________________.

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора Имущество не продано, не заложено, не находится под арестом и свободно от прав третьих лиц.
1.5. Переход права собственности на приобретаемое Имущество влечет за собой приобретение Покупателем права собственности на земельный участок, занимаемый  Имуществом – на ______________ долей земельного участка, площадь: _______ кв.м., категория земель: земли населенных пунктов – эксплуатация многоквартирного жилого дома, адрес: Краснодарский край, г. Туапсе,  ул. _______________, кадастровый номер: ______________________.
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. В 30-ти дневный срок со дня полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи Имущества.

2.1.2. В 5-ти дневный срок со дня подписания акта приема-передачи Имущества представителями Продавца и Покупателя утвердить его.

2.1.3. После утверждения акта приема-передачи Имущества предоставить Покупателю все имеющиеся документы для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

2.1.4. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию Имущества.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену продажи Имущества в порядке, предусмотренном ст. 3 настоящего Договора.

2.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи в срок не более тридцати дней с момента его полной оплаты.

2.2.3. После подписания акта приема-передачи Имущества и утверждения его Продавцом взять на себя все расходы по сохранности и эксплуатации Имущества.

2.2.4. После подписания акта приема-передачи Имущества осуществить действия по государственной регистрации перехода права на Имущество в установленные законодательством сроки и порядке.

2.2.5. После государственной регистрации перехода права на Имущество уведомить Продавца о состоявшейся регистрации.

2.2.6. В случае нахождения на предмете купли-продажи в соответствии с настоящим Договором инженерных сетей и коммуникаций общего пользования, обеспечивать в необходимых случаях беспрепятственный доступ работникам специализированных эксплуатирующих служб для их обслуживания и ремонта.

2.3. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в полном объеме возлагаются на Покупателя.

2.4. После подписания акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.
2. ЦЕНА ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Установленная по итогам аукциона цена продажи Имущества составляет  58479 рублей 96 копеек с учетом налога на добавленную стоимость.

3.2. Задаток в сумме ______ рублей ____копейки, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о внесении задатка для участия в торгах способом открытого аукциона по продаже объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения, от _____ ___________ года, засчитывается в счет оплаты цены продажи Имущества.
3.3. С учетом п. 3.2 настоящего Договора Покупатель обязан в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты заключения настоящего Договора (рекомендуемый срок оплаты – 10 банковских дней), путем единовременного перечисления денежных средств, уплатить сумму в размере ____ рублей _____ копейки, представляющую собой сумму цены продажи Имущества (за вычетом задатка) без учета НДС, в бюджет Туапсинского городского поселения по следующим реквизитам:
Управление федерального казначейства по Краснодарскому краю

(Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района)

ИНН: 2365012062  КПП: 236501001

Код бюджетной классификации (КБК): 992 114 02053 10 0000 410

Л/с 04183017900

Р/с 40101810300000010013 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому Краю г. Краснодар  ОКТМО: 03655101
БИК банка: 040349001

Назначение платежа: перечисление денежных средств по выкупу муниципального недвижимого имущества по договору купли-продажи (дата и номер договора, № Лота)

В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Имуществе, дате проведения аукциона, дате заключения настоящего Договора.

В платежном поручении Покупателя Код бюджетной классификации должен быть указан в 104 поле платежного поручения.

Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате Имущества является дата поступления денежных средств в бюджет Туапсинского городского поселения в сумме и срок, указанные в настоящей статье Договора.

Исполнение обязательства по оплате Имущества не может быть возложено Покупателем на третье лицо.

3.4. Сумма налога на добавленную стоимость начисляется и перечисляется в установленном законом порядке Покупателем САМОСТОЯТЕЛЬНО.

3.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение п. 3.3 настоящего Договора.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

4.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после утверждения Продавцом акта приема-передачи Имущества, подписанного уполномоченными представителями Продавца и Покупателя.

4.2. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после утверждения Продавцом акта приема-передачи Имущества.

4.3. На момент подписания настоящего Договора Покупатель с Имуществом ознакомлен, претензий по его техническому состоянию не имеет.

4.4. Право собственности на Имущество переходит к покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение срока оплаты цены продажи Имущества, установленного п. 3.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации с просроченной суммы за каждый день просрочки.

Выплата пени не освобождает Покупателя от выполнения условий Договора.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пункте 3.3 настоящего Договора, не может составлять более тридцати календарных дней («допустимая просрочка»). Просрочка свыше тридцати календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных настоящим Договором.

Продавец в течение трех рабочих дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по настоящему Договору, в том числе обязательства Продавца, предусмотренные  п. 2.1 настоящего Договора, прекращаются. При этом сумма задатка Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

Расторжение Договора в данном случае не освобождает Покупателя от уплаты пени.

5.3. В случае неисполнения предусмотренной в п. 2.2 настоящего Договора обязанности Покупателя принять Имущество по акту приема-передачи в срок не более тридцати дней с момента его полной оплаты, настоящий Договор считается расторгнутым вследствие одностороннего отказа Покупателя от исполнения обязанности принять Имущество, все обязательства Сторон по настоящему Договору, в том числе обязательства Продавца, предусмотренные п. 2.1 настоящего Договора, прекращаются. При этом сумма задатка Покупателю не возвращается.
6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Порядок расторжения настоящего Договора определяется действующим законодательством.
7. СПОРЫ
7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в 4-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр – для ведения реестра договоров Администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, четвертый экземпляр хранится в регистрирующем органе.

8.2. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

8.4. Изменения и дополнения условий настоящего Договора возможны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.5. В случаях изменения юридических адресов и банковских реквизитов Стороны обязаны сообщать об этом друг другу в течение 5 (пяти) календарных дней.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________________ /
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района

352800, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Туапсе,

ул. Победы, д.17

тел. 2-21-09, 6-04-50

Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 31 мая 2008 года
23  № 006955481

ОГРН: 1082365001663

ИНН: 2365012062

КПП: 236501001
УФК по Краснодарскому краю Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района

л/сч 04183017900, р/сч 40101810300000010013

ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 040349001

Глава Туапсинского городского поселения

_________________________/А.В. Чехов/

УТВЕРЖДАЮ

Глава Туапсинского

городского поселения

_______________ А.В. Чехов
АКТ

приема-передачи в собственность Покупателя

муниципального недвижимого имущества

г. Туапсе

             ___________ 2014 года
Продавец – Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района, в лице начальника Отдела имущественных и земельных отношений Туапсинского городского поселения Туапсинского района Сокирко Татьяны Николаевны, действующей на основании Положения об Отделе, и Покупатель – _____________________________ составили настоящий акт о нижеследующем:

На основании договора купли-продажи муниципального имущества от ______________ 2014 года № ____ Отделом имущественных и земельных отношений Туапсинского городского поселения Туапсинского района передается, а Покупателем принимается в собственность объект недвижимого имущества:

- нежилое помещение, назначение: нежилое. _________________________________. Адрес: Россия, Краснодарский край, г. Туапсе, ул. _____________________________ (далее Имущество).

По фактическому  состоянию:

- состояние помещения удовлетворительное.
Котельные, бойлерные, элеваторные узлы и другое инженерное оборудование в помещении отсутствуют.
На момент передачи передаваемый объект недвижимого имущества осмотрен Покупателем. Претензий к передаваемому объекту недвижимого имущества у принимающей стороны нет.
	Имущество передал:

	Имущество принял:

	Отдел имущественных

и земельных отношений

352800, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Туапсе,

ул. Победы, 17

	Начальник отдела

________________________ Т.Н. Сокирко

	____________________